Muhammed Mısrî’dir. Babasının adına izâfeten ‘Eşrefoğlu’, ‘Eşrefzâde’; Anadolu’da

tevellüd etmesi sebebiyle ‘Eşref-i Rûmî’5 olarak da anılmıştır.

İznik’te dünyaya gelen Eşrefoğlu Rûmî’nin doğum tarihi kesin olarak belli

değildir.6 Ancak bazı araştırmacıların Eşrefoğlu Rûmî’yi M. 1353 (H. 754) tarihinde

dünyaya gelmiş olarak göstermelerine karşılık7, Nevzat Canan; Orhan Köprülü’nün özel

kütüphanesinde yer alan bir Menâkıb-ı Eşrefzâde’de doğum tarihinin M. 1377 (H. 779)

olarak kaydedildiğinin görüldüğünü, 116 yıl yaşadığını iddia eden bazı kaynaklara

istinaden doğum yılı olarak bu tarihin gerçeğe daha uygun olduğunu belirtmektedir.8

Eşrefoğlu Rûmî’nin soyu Hz. Ali efendimize dayanmaktadır. Mısır’dan

Suriye’nin Hama kasabasına, daha sonra da Anadolu’ya göç edip önce Manisa’ya

edildiği düşünülmektedir.27

Eşrefoğlu Rûmî’den sonra İznik âsitânesinde postnişîn olan diğer şeyhler

şunlardır:28

• Abdurrahim Tirsî (ö. 926/1520)

• Muslihiddîn Efendi (ö. ?)

• Hamdi Efendi (Hamdi-i Evvel) (ö. 1012/1603-04)

• Ali Sırrî (Sır Ali Sultan) (ö. 1046/1639)

• Hamdi-i Sânî (ö. 1069/1659)

• Lütfullah Efendi (ö. 1104/1693)

• Ahmed Efendi (ö. 1106/1694-95)

• Eşref-i Sânî (ö. 1109/1698)

• Abdullah Efendi (ö. 1147/1734-35)

• Abdülkâdir Efendi (Abdülkâdir Sırrî) (ö. 1176/1762)

• Mehmed Efendi (ö. 1201/1787)

• Abdulkâdir Efendi (ö. 1214/1799)

• Hüseyin Hamdi Efendi (ö. 1229/1814)

İznik Eşrefzâde âsitanesinde postnişinlik görevinin babadan oğula geçtiği

görülmektedir. Postnişin olan zâtın yerine geçebilecek ehil bir oğlu varsa görev bu

oğula tevdi edilmiştir. Bu durum, oğulları olmayan âsitanenin ilk postnişîni Abdurrahim

Tirsi ve son postnişîni Hüseyin Hamdi Efendi dışında tüm postnişînlerde devam

Tekke ve zaviyelerin kapatıldığı 1925 yılına kadar faaliyetine devam eden

İncirli tekkesinde Eşrefiyye’den başka bir tarikatın izine rastlanılmaz. Günümüze

sadece hazîresi ulaşabilmiştir.31

Tekkede görev yapan şeyhler şunlardır:32

1-Mehmed Efendi (ö. 1060/1650)

2-İzzeddîn Efendi (ö. 1153/1740)

3-Abdülkâdir Necib Efendi (ö. 1115/1703)

4-Safiyüddîn Efendi (ö. 1205/1790)

5-Necmeddîn Efendi (ö. 1217/1803)

6-Mehmed Habib Efendi (ö. 1217/1803)

7-Mehmed Fahreddîn Efendi (ö. 1227/1812)

8-Nâfiz Efendi (ö. 1282/1865)

9-İsmail Gâlib Efendi (ö. 1284/1867)

10-Ali Sırrî Efendi (1322/1906)

11-Ahmed Ziyaeddin Efendi (ö. 1324/1907)

12-Şeyh Fahreddîn ve Şeyh Mehmed Şemseddîn (ö. ?)

• Eyüb Efendi Tekkesi

Tekkede görev yapan şeyhler şunlardır:33

30 Ahmet Özkan, s. 154.
31 Ahmet Özkan, s. 156.
32 Tek, ss. 145-154.
33 Tek, ss.

1-Mehmed Şerefeddîn Efendi (ö. 1183/1769)

2-Avnullah Efendi (ö. 1155/1742)

3-Fahreddîn Efendi (Fahreddîn-i Evvel) (ö. 1176/1762)

4-Celâleddîn Efendi (ö.1224/1809)

5-Şemseddîn Efendi (ö. 1261/1845)

• Yâkub Efendi Tekkesi

Yâkub Efendi Tekkesi’nde postnişîn olan zâtlar şunlardır:34

1-Ahmed Ziyaeddîn Efendi (ö. 1198/1784)

2-Mehmed Fahreddîn Efendi (ö. 1227/1812)

3-Nâfiz Efendi (ö. 1282/1866)

• Seyyid Usûl Dergâhı

Dergâhta görev yapan Eşrefî postnişînleri şunlardır:35

1-Ahmed Baba Efendi (ö. 1260/1844)

2-İbrahim Dede (ö. 1273/1856)

3-Muhibullah Efendi (ö. 1293/1876)

4-Fazlî Efendi (ö. 1284/1867)

5-Abdî Efendi (ö. 1343/1925)

• Karakadi Dergâhı

Tekkede görev yapan Eşrefî postnişînleri şunlardır:36

1-Abdullah Efendi (ö. 1175/1761)

2-Hüseyin Efendi (ö. 1209/1794)

3-Mehmed Ali Efendi (ö. 1221/1806)

• Karabaş-ı Velî Dergâhı

Derhgâh’ta postnişîn olan Eşrefî şeyhleri şunlardır:37

1-Süleyman Vehbî Efendi (ö. 1259/1843)

34 Ahmet Özkan, s. 185.
35 Tek, ss. 161-163.
36 Ahmet Özkan, s. 195.
37 Tek, ss. 176-174.

2-Emin Efendi (ö. 1295/1878)

3-Tevfik Efendi (ö. 1333/1915)

4-Mustafa Nazif Efendi (ö. 1351/1932)

• Hamam Tekkesi

Tekkede görev yapan Eşrefî şeyhleri şunlardır:38

1-Ahmed Efendi (ö. 1051/1641)

2-Halil Efendi (ö. 1185-1771)

3-Konyalı Ali Efendi (ö. 1185/1771)

4-Ahmed Efendi (ö. 1223/1808)

5-Mustafa Efendi (ö. 1228/1813)

6-Sâid Efendi (ö. 1287/1870)

7-Eşref Efendi (ö. 1292/1875)

8-Rıza Efendi (ö. 1305/1888)

9-Osman Efendi (ö. 1326/1908)

10-Cemal Efendi (ö. 1329/1911)

• Kaygulu Dergâhı

Kaygulu Dergâhı’nda Eşrefî usulle faaliyet icrâ eden postnişînler şunlardır:39

1-Halil Efendi (ö. 1235/1818)

2-Hasan Efendi (ö. 1291/1874)

3-Veyis Efendi (ö. 1300/1882)

• Numâniye Tekkesi

Hekimoğlu Ali Paşa tarafından Bursa Çatalfırın semtinde bulunan Numâniye

Tekkesi, postnişînlerinden Safiyüddîn Efendi’nin Bursa Reîsü’l-meşâyihi olması

sebebiyle Safiyüddîn Efendi Tekkesi ve ilk postnişîni Numan Efendi’den dolayı

Numâniye Dergâhı olarak da isimlendirilmiştir.40

Günümüze kadar ulaşabilen dergâh, Eşrefoğlu Rûmî’nin torunlarından olan

Mehmed Safiyüddin Erhan41 bey tarafından restore edilmiştir.

Numâniye Dergâhında postnişîn olan zâtlar şunlardır:42

1-Numan Efendi (ö. 1180/1766)

2-Mehmed Eşref Efendi (ö. 1201/1787)

3-Mehmed Ârif Efendi (ö. 1217/1802)

4-Safiyüddîn Efendi (ö. 1290/1874)

5-Ârif Efendi (ö. 1314/1897)

6-Mehmed Safiyüddîn Efendi (ö. 1950)43

Bursa Eşrefî tekkelerinde İznik âsitanesinde olduğu gibi meşihat genelde

babadan oğula intikal etmiştir. Postnişîn olan zâtın yerine geçecek oğlu yoksa veya ehil

değilse o zaman diğer aile üyelerinden ehil kimseler göreve getirilmiştir. Bunun da